ESTADO DO TOCANTINS
CÂMARA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO

Avenida Tocantins S/N Centro. CEP: 77.985-000 - CARRASCO BONITO-TO.
Telefone: (63) 3344-1424 E-mail:  camaramunicipalcbonito@yahoo.com.br CNPJ-

04.502.733/0001-85

REQUERIMENTO DE Nº 007/2023                        DE 07 DE OUTUBRO DE 2023

O  Vereador  DANILLO  MARTINS  BORGES,  que  a  presente

subscreve, e em conformidade com a Lei Orgânica do Município, e o Regimento

Interno e após receber o Parecer favorável do Plenário, vem Requerer ao Chefe do

Poder Executivo que seja realizada com a maior brevidade possível  A REFORMA
DA ANTIGA ESCOLA DO ASSENTAMENTO P.A CUPINS E DESTINAÇÃO PARA
A ASSOCIAÇÃO DO ASSENTAMENTO P.A CUPINS.

 Nossa solicitação justifica-se em razão da antiga escola outrora

existente está desativada e o prédio público está em estado de abandono. Deste

modo, temos que a execução do presente Requerimento contribuirá para com nossa

comunidade,  notadamente  para  o  funcionamento  da  associação  daquele

assentamento rural que não possui lugar adequado para suas reuniões.

Nestes termos, o mesmo perde e aguarda deferimento.

Gabinete do Vereador Danillo Martins Borges, aos 03 dias do mês de outubro de

2023.

_____________________________
DANILLO MARTINS BORGES

Vereador

1

mailto:camaramunicipalcbonito@yahoo.com.br